
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
8

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
8

1
1

2

Nej. Víc. Pro.

Více na na prodejnách
nebo nawww.iWant.cz

PONDĚLÍ 12. SRPNA 2019 Č. 148 •WWW.METRO.CZPONDĚLÍ 27. ZářÍ 2021 Č. 183 • WWW.METrO.CZ



Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň,
matematiku, fyziku, přírodo-
vědné předměty a speciálního
pedagoga. Máte o práci zá-
jem? Pak svoje CV pošlete na
reditel@zsvybiralova.cz.238229

• Číšníky, výčepní a runner při-
jme Plzeňská restaurace v cen-
tru Prahy. Výhodné plat. pod-
mínky vč. tipu. Zkušenosti ne-
jsou nutné, rádi zaučíme.
776333877240037

• Přijmeme kuchaře/ku do
školní jídelny ZŠ Dědina. Plný
úvazek, volné víkendy, dobrý
kolektiv. Nástup ihned. Info.
tel.: 235357226. 239370

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
nové moderní pracoviště,
120,- až 140,-/hod netto, čistý
TR a certifikát, nástup ihned.
Volejte Po-Pá 9-16 hod tel.
724328126 nebo 251560953.239700

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD. Tel.: 728360589239735

• BA přijme recepční pro P- 6
Ruzyně. Možnost práce i na
zkrácený úvazek, vhodné pro
ID. Znalost PC podmínkou! Ná-
stup IHNED! Tel: 733122453. 239774

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9 000 Kč
+ bonusy. TEL.: 774510686. 238729

• Obchodní firma se sídlem v
Praze 7 u Libeňského mostu
přijme pracovníka na pozici
skladník/údržbář na HPP i
VPP. Požadujeme spolehli-
vost, odolnost vůči stresu, ob-
sluhu VZV. Volejte:
775115234, p. Holbík. 240106

• BA přijme pracovníky ostra-
hy a recepční pro P 4 - Braník,
P 5 - Košíře. Vhodné pro ID na
HPP nebo DPP. Zkrácený prac.
úvazek možný. Kontakt
731279325.240111

• DOPEK PEČIVA brigáda za
143 - 155.70 Kč/hod. Zaškolení
samozřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz240124

• Doplňování zboží 143 -
163.90 Kč/hod, noční/denní
směny, ONLINE REZERVACE,
zálohy denně, prodejny v Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534240131

• Práce ve skladu - příprava
zboží/řidič VZV. Nabízíme 155
- 235 Kč/hod, bonusy, zálohy,
dotovaná strava, dlouhodobá
spolupráce. Tel.: 222534534 240138

• POKLADNÍ za 143 - 149
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, práce v týdnu nebo jen ví-
kendy, zaškolení, zálohy den-
ně. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz240145

• Úklid spol. prostory, kance-
láře 20 000 Kč/měs., Úvaly, bu-
sem 15 min. na Hradešín skla-
dy Marca, BUS 423, po-čt
12:30-19:00, pá 10:30-16:00.
728995839.240376

• ZŠ a MŠ v Praze 6, nám. Svo-
body 2 přijme učitele/ku s
aprobací Aj/Nj na celý úvazek.
Nástup od 1. 12. 2021. Životo-
pisy zasílejte na email:
jana.pocova@zs-ns2.cz240198

• Velkoobchod potravin Read
s.r.o. v Praze 9 přijme: na HPP
pracovníka do skladu s praxí ří-
zení dodávek a řidičským
oprávněním sk.B volejte 602
388 762.240216

• Hotel*** v Praze 4 (Podolí)
hledá posilu na přípravu snída-
ní. Pracovní doba cca. 7:00 –
12:00. Náplň práce: příprava
snídaní – studený bufet (uzeni-
ny, sýry, zelenina, cereálie, jo-
gurt, vejce, sladké a slané peči-
vo, nápoje) + úklid jídelny a ku-
chyně. 125,-/hod. Způsobilost
pro práci s potravinami. Vhod-
né i pro důchodce nebo stu-
denty. Tel. 776082222 240221

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 240238

• Do Domova seniorů v Mich-
li hledáme pracovníka v sociál-
ních službách na pozici aktivi-
zační pracovník/ce . Uvítáme
spolehlivou a pracovitou kole-
gyni či kolegu nejlépe se zku-
šenostmi v oboru. Požaduje-
me pracovitost, samostatnost
a současně schopnost práce v
týmu, kreativitu, zručnost a
pozitivní mysl. Nabízíme pří-
jemné pracovní prostředí, fi-
remní benefity, prima kolektiv
, stabilitu práce a dobré plato-
vé podmínky. Pracovní doba
7.30-16 hod. Volejte na tel :
603830063 po - čt, 9 -16 h. Těší-
me se na Vás! 240247

• KLEMPÍŘE, POKRÝVAČE
nebo pomoc. dělníka na stře-
chu přijmeme i na ŽL nebo bri-
gádu, www.strechy-az.cz,
info@strechy-az.cz.
Mob.: 602298078. 240275

• Přijmeme nočního vrátného
do krytých garáží v Bohnicích
v Praze 8. Vytápěná, vybavená
vrátnice v budově, 8 směn od
17 do 7 hodin a 1 víkend v mě-
síci - 9 500 Kč - na ŽL. Info. tel.:
283852829, 777255267,
602123958 nebo na adrese:
Lodžská 807, Praha 8240279

• Hotelová škola Radlická při-
jme do školního roku
2021/2022 aprobovaného uči-
tele/učitelku předmětů zákla-
dy přírodních věd, český jazyk
a literatura, anglický jazyk,ma-
tematika, ekonomické před-
měty, informační technologie
a odborné gastronomické
předměty. Zájemce prosíme o
zaslání svého životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.240302

• Řeznictví Kunratice Praha 4
přijme prodavačku, HPP, úsek
uzenin, dobré platové podmín-
ky. Tel. 728408369 240310

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a odměn. Bez-
platná linka 800100166240354

• Firma Huhtamaki se sídlem
v Praze na Hloubětíně přijme
na pozici: Strojní mechanik,
provádí údržbu tiskových stro-
jů a strojů dokončovací výro-
by ve směnném provozu (ran-
ní, odpolední, 1x za měsíc po-
hotovost) Nabízíme Vám HPP
30 000 – 40 000 Kč/měsíc . Zá-
vodní stravování ZDARMA. Ži-
votopisy zasílejte na email
bohumil.uzdar@huhtamaki.c
om+420 602 354 658240378

• Firma Huhtamaki se sídlem
v Praze na Hloubětíně přijme
na pozici: Operátor dokončo-
vací výroby, obsluhuje dokon-
čovací stroje ve směnném pro-
vozu – řezačky, laminovací a
lepící stroje. Manipuluje s vý-
robním materiálem. Nabízíme
Vám HPP 33 000 – 40 000
Kč/měsíc. Závodní stravování
ZDARMA. Životopisy zasílejte
na emailto-
mas.kratochvil@huhtamaki.c
om +420 777 140 884 240381

• Centra přijme údržbáře s vy-
hláškou 50. Nástup možný
ihned. Lokalita Praha 6, práce
Po - Pá. Volejte 724872341 240188

• Přijmeme zahradníky s ŘP
"B". Nástup ihned, práce Po -
Pá, 6.30 - 15.00 hod. Volejte
724872341, Centra a.s.240180

• Firma Huhtamaki se sídlem
v Praze na Hloubětíně přijme
na pozici: Elektromechanik,
provádí údržbu tiskových stro-
jů a strojů dokončovací výro-
by ve směnném provozu (ran-
ní, odpolední, 1x za měsíc po-
hotovost) Nabízíme Vám HPP
35 000 – 45 000 Kč/měsíc. Zá-
vodní stravování ZDARMA. Ži-
votopisy zasílejte na emailbo-
humil.uzdar@huhtamaki.com
+420 602 354 658240384

• Přijmeme účetní pro Základ-
ní školu Dědina. Nástup dle
dohody. Životopisy a nabídky
posílejte na email:
dundera@zsdedina.cz240389

• Zubní technika P7 hledá na
výpomoc na dva dny v týdnu
zubní laborantku na snímací
náhrady. Ideální pro důchod-
kyni. Tel. 606846964 240394

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9, 4 a 1
na obchůzkovou strážní služ-
bu na DPP. Zálohy možné, čis-
tý RT. Tel: 777077611, volat
8-17h po-pá. 240400

• Kuchaři do O2 arény/O2 uni-
versa: až 270 Kč/h, dlouhodo-
bá spolupráce, parkování v
areálu, pružná prac. doba. CV
zasílejte na
a.uhlirova@prileztosti.cz240405

• Pomocné práce do kuchyně
do O2 arény/O2 universa: 130
- 150 Kč/h, dlouhodobá spolu-
práce, mytí nádobí, obsluha
myčky, čištění zeleniny,
777645771240406

• Učitele/ku Ma-Fy pro 2. st.
ZŠ (plný úvazek) s nástupem
ihned a školního psychologa
(úvazek 0,5) s nástupem říjen
2021 hledá do svého týmu ZŠ
aMŠ v Praze 8-Ďáblicích (v do-
sahu Metro C-Ládví). Nabídky
s životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz.
T. 601214821,
www.skoladablice.cz240408

• Obch.firma přijme solid.pra-
covníka pro sklad.práce. Prac.
PHA-3, PO-PÁ, 130Kč/hod.,
možno i zkrác.úv. Požad. pečli-
vost, nekuřák.
Tel. 725 973 967.240422

Finance - nabídka

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 239068

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231569

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 239033

Ostatní

• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873238627

Služby - nabídka
• Nejlevnější vyklízení po-
zůstalostí. Výkup starých věcí
K. Kopecká, tel: 733995221240207

• Nabízíme veškerou údržbu
zahrad. Praha a Středočeský
kraj. Tel.: 724672166.240407

Knihy a časopisy

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Údržbář městskéhomobiliáře v Plzni
Do technického oddělení plzeňské pobočky
naší společnosti zabývající se provozem

městského mobiliáře přijmeme pracovníka
na denní údržbu mobiliáře (mytí a drobné opravy

reklamních zařízení, přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Plzně • ochota, zodpovědnost, loajalita
Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání
v silné mezinárodní společnosti zaměstnanecké

benefity, silné sociální zázemí

Bližší informace podá panMartin Kovařík,
technický ředitel.

Tel: 225 001 321, 731 137 755
Životopis a stručný průvodní dopis zašlete na:

martin.kovarik@jcdecaux.com

EUROPAPIER-BOHEMIA,
Velkoobchod s papírem

• Praha 10, přátelský kolektiv
• Nástupní mzda 22.500 Kč
+možnost přesčasů

• Po 3 měsících 3.800 Kč měsíční odměna
• 13. mzda + další mimořád. odměny
• Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
• Stravenky 135 Kč, 5 týdnů dovolené
• Průkaz na VZV/retrak zdarma
• Další atraktivní benefity
Petr Šubrt – tel: 602 489 051

p.subrt@europapier.cz | www.europapier.cz

SKLADNÍK

Bezpečnostní pracovník/
pracovnice pro ostrahu
na objektu v Praze

Informace o pracovnímmístě
Náplní práce je zajištění ostrahy
pochůzková činnost v rámci
objektu - monitoring zákazníků,
komunikace a spolupráce s klientem,
základní obsluha PC, jednoduchá
administrativa.

Požadujeme
 čistý rejstřík  certifikát Strážný
 základní znalost na PC
Nabízíme
 práci v zajímavém prostředí

Životopisy zasílejte na e-mail:
katka@wakenhat.cz

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a recepční
s AJ do Prahy na HPP i DPP

 mzda 96,50 až 120 Kč/hod.
 možnost záloh, služební
výstroj zdarma,  zdarma
osvědčení „ strážný „

NÁSTUP IHNED

PŘIJĎTE DO NAŠEHO TÝMU

Bezplatná linka
800 888 042

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 27. září 2021
Č. 183, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
8

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
8

1
1

2

V Hradci Králové si lidé o víkendu mohli vyzkoušet různá tradiční řemesla, například práci sklářů. MAFRA

ÚSPĚCH KANOISTŮ:
ZLATO PO 44 LETECH
VÁCLAV CHALOUPKA JE MISTREM SVĚTA NA DIVOKÉ VODĚ STRANA 18

Svátek slaví: Jonáš

NÁBOROVÝDEN

30. 9.
PRAHA ITALSKÁ

Ajťáci na roztrhání,
scházejí jich tisíce
Česko. Podle posledních dat nyní na trhu chybí zhruba 14 tisíc IT odborníků. Vysoké školy. Nestíhají chrlit
nové absolventy. Nadprůměrné příjmy. Seniorní vývojář si může měsíčně vydělat až 200 tisíc korun STRANA 6

inzerce

IN
ZE

R
C
E

Zoo slaví
už zítra
Trojská zoologická
zahrada patří k nejnavště-
vovanějším místům
v Praze. Oblibu získala už
při svém otevření před
devadesáti lety. Jubileum
slaví zoo zítra. STRANA 5

Míšeň není
jen porcelán
Míšeň si většina lidí
spojí jen s tradičním
porcelánem. My ale saské
město prozkoumali
i z jiných úhlů. Vyrazili
jsme do něj obytným
autem. STRANA 17



www.metro.cz PRAHA pondělí 27. září 2021 02

Ve finiši Běchovic se utrhl brněnský Zajíc
Martin Zajíc (na snímku) poprvé vyhrál závod Běchovice–Praha a stal se mistrem republi-
ky v silničním běhu na deset kilometrů. Brněnský vytrvalec v závěru utekl Viktoru Šiná-
glovi a zvítězil v čase 30:34. Ženský titul obhájila Moira Stewartová, která triumfovala
s více než minutovým odstupem před Terezou Hrochovou. Časem 33:24 se Stewartová po-
starala o nejlepší výkon historie mistrovství republiky. ČTK

inzerce

Do cyklodopravy
město investuje
méně než vloni.

Na jihu hlavníhoměsta vznik-
ne cyklostezka z Kunratic,
která bude napojena ve vý-
chodní části na stávající stez-
ku pro chodce a cyklisty
A202 ze středočeského Vest-
ce. Práce by měly začít 1. říj-
na a skončit do prosince letoš-
ního roku.
Loni ve městě přibylo cyk-

listů. Automatické sčítače
umístěné na cyklostezkách
napočítaly více než 4,45 mili-
onu průjezdů, což jemeziroč-
ně téměř o 1,13 milionu více.
V západní části bude cyklos-
tezka navazovat na stávající

komunikaci, a to u takzvané-
ho trubního propustku přes
Olšanský potok. Délka navr-
hované trasy je necelých 272
metrů a široká bude tři met-
ry. Při stavbě bude opravena
nynější vozovka s asfaltovým
povrchem u zmíněného pro-
pustku přes Olšanský potok.
Magistrát naplánoval letos

proinvestovat v cyklodopra-
vě 122 milionů korun, což je
o něcoméně, než bylo připra-
veno pro loňský rok.Mezi nej-
důležitější cyklistické projek-
ty patří podjezd pod Máneso-
výmmostemna Klárově v Pra-
ze 1 a zahájení stavby lávky
mezi Holešovicemi a Karlí-
nem. V Praze je přes 515 kilo-
metrů značených tras, z toho
zhruba dvě stovky vedou
mimo komunikace s automo-
bily. ČTK

Nehoda na přechodu
V Holešovicích v sobotu večer sra-
zilo osobní auto na přechodu pro
chodce dva muže. Oba byli zraně-
ni, z toho jeden velmi vážně. Poli-
cie okolnosti nehody vyšetřuje.
Dechová zkouška u méně zraně-
ného prokázala přes promile alko-
holu, u druhého ji nebylo možné
vzhledem k jeho stavu provést.

U řidiče auta se alkohol neproká-
zal.

Jiný Shakespeare
Hlavní cenu festivalu Zlatá Praha
získal britský snímek Romeo a Ju-
lie. Odvážný nový film klasické ro-
mantické tragédie Williama
Shakespeara natočil Simon
Godwin. ČTK

Záchranná stanice pro volně žijící ži-
vočichy od ledna přijala asi 4500 zví-
řat, méně než loni. Nyní se v areálu
starají zvláště o mláďata ježků. „U jež-
ků teď období mláďat vrcholí a naše
záchranná stanice se rychle plní osiře-
lými ježčaty. Většinou se k nám dostá-
vají proto, že přijdou o matku. V sou-
časné době pečujeme asi o 50 ježčích
sirotků,“ uvedla mluvčí městské orga-
nizace Lesy hlavního města, která zá-
chrannou stanici provozuje, Petra Fi-
šerová.
Od ledna do konce srpna tady pečo-

vali o 1965 mláďat. V roce 2020 to
bylo za stejné období o 240 více. Podle
mluvčí počty klesly zřejmě kvůli poča-
sí v dubnu a v květnu. Nízké teploty
zapříčinily nedostatek hmyzu, kte-
rým své potomky krmí zvláště ptáci.
Ti jsou nejčastějšími chovanci zá-
chranné stanice. Hnízdění tak bylo ve

větší míře než obvykle zcela neúspěš-
né nebo ptáci odchovali mláďat
méně. Nižší počty přijatých ptačích
mláďat z jara nevyrovnaly ani letní
měsíce. Mláďatům nicméně prospěla
absence abnormálních několikaden-
ních veder v létě. „Tropické teploty
mohoumláďata některých druhů váž-
ně ohrozit, neboť mláďatům v hníz-
dech začne být příliš velké horko a vy-
skakují z nich,“ vysvětlila Fišerová
s tím, že nejčastější to je u veverek
nebo rorýsů. Letos v jinonické zá-
chranné stanici takové případy neza-
znamenali.
Lidé, kteří chtějí provoz stanice pod-

pořit, mohou nyní do areálu v Jinoni-
cích donést vyřazený bavlněný textil
nebo krmivo pro ježčí mláďata. Podle
mluvčí jsou ideální drůbeží masové
konzervy nebo granule pro kočky
nebo malá psí plemena. ČTK

Krátce

Z Kunratic
na kole po
nové stezce

Opuštění ježci. Potěšte
je masovou konzervou



www.metro.cz PRAHA pondělí 27. září 2021 03

inzerce

Muzejní Karosa LC736 „Ája“ Martina Dvořáka

Kdo to pomrkává? Poznejte to a vyhrajte!
Tři stovky pro tři čtenáře! Tři nejrychlejší z vás, kteří na adresu petr.holecek@metro.cz
pošlou značku a typ očíslovaných autobusů z koláže, získají odměnu 300 korun od dení-
ku Metro. Všechny moderní stroje z těchto fotografií výše se účastnily Autobusového
dne v Letňanech. Poznáte je? Rychle posílejte e-mail a odměna je vaše. KOLÁŽ: ROMAN HLOCH

Legendární RTO 706 z roku 1971 3x FOTO: ROMAN HLOCH

Karosa B952 Luďka Špacíra

8

Čtvrtý ročník Autobusového
dne PID potěšil v sobotu v Pra-
ze všechny milovníky veřej-
né dopravy. Na autobusovém
terminálu u stanice metra Le-
tňany se konala přehlídka his-
torických i moderních auto-
busů. Návštěvníci si mohli
prohlédnout výstavu strojů

Pražské integrované dopravy
jednotlivých dopravců. Ne-
chyběly ani nostalgické jízdy
téměř třiceti historickými či
netradičními vozidly.
Deník Metro samozřejmě

nemohl chybět, prohlédněte
si autobusy, co nás nejvíce za-
ujaly. A soutěžte o ceny! HOP

1 2 3 4

5 6 7

Autobusoví
šotoušové
měli svátek



www.metro.cz PRAHA pondělí 27. září 2021 04

Lidé už nebudou
muset přebíhat
koleje.

Cestující na pražské železnici
mohou od pátku využívat no-
vou stanici na Zahradním
Městě, která je součástí pře-
stupního terminálu. Na hlav-
ním nádraží se od stejného
dne lidé dostanou prodlouže-
ným podchodem z centra
hlavního města až na Žižkov.
Druhá ze staveb trvala zhru-
ba šestnáct měsíců a stála
219,5 milionu korun. Na
nový podchod navazuje pěší
trasa, která ústí do Seifertovy
ulice a je přímo napojená na
komerční centrum Churchill
Square. Stavba výrazně
usnadní život obyvatelům
Žižkova a Vinohrad, také na-
příklad studentům nedaleké
Vysoké školy ekonomické.
Na hlavním nádraží pokraču-
je i rekonstrukce secesní Fan-
tovy budovy. Brzy by měla
být dokončena renovace fa-
sády, na niž navazuje oprava
vnitřních prostor. ČTK Nový dopravní uzel na ZahradnímMěstě ČTK ... od pátku mohou využít podchod. Hurááá! 2x MAFRA

Dřív lidé na hlaváku museli přebíhat koleje...

Hurá na Žižkov! Podchodem

inzerce



DOMOV pondělí 27. září 2021 05

Není materiál, stěžuje si oceněná firma
Nouze o materiál se na severu Čech dotkla i menšího rodinného podniku v Duchově na
Teplicku, který získal ocenění Firma roku v Ústeckém kraji. Společnost Kovosreal, navazu-
jící na odkaz významné továrny vyrábějící kovové zboží Vichr, přežila skokový nárůst cen
materiálu díky úsporám. Omezení nařízená v souvislosti s pandemií koronaviru pak díky
lidem. Zaměstnance vnímají sourozenci, kteří fabriku vedou, jako rodinu. „Startujeme
projekt fotovoltaiky, ceny energií porostou, takže i my se vydáváme cestou udržitelného
rozvoje,“ uvedla spolumajitelka Kamila Hejduková, která firmu vede se svým bratrem Ja-
nem. Ráda by v týmu přivítala mladé lidi. Bohužel ti se ke strojům příliš nehrnou. ČTK

Troja plná zvířat.
Zoologická zahra-
da je jedno nejna-
vštěvovanějších
míst v Praze.

Před pandemií koronaviru
ročně prošlo jejími branami
přes 1,4 milionu lidí. Jedná
se tak o nejnavštěvovanější
místo v českémetropoli. Zoo-
logická zahrada v pražské
Troji se pyšní několika nej.
Oblibu získala už při svém

otevření začátkem 30. let mi-
nulého století, tehdy se stala
teprve třetí zoo na území
dnešní ČR. Největší zásluhy
na tom, že se dlouholeté sna-
žení o vybudování zahrady
v české metropoli podařilo
28. října 1931 přivést k živo-
tu, měl středoškolský profe-
sor Jiří Janda. Vášnivý ornito-

log, který první zvířata cho-
val ve svém domku v Troji
ještě před oficiálním otevře-
ním zoo, se stal – už jako pen-
zista, v době otevření mu
bylo 66 let – ředitelem nově
otevřeného zařízení. V Praze
existovaly v průběhu staletí
různé zvěřince, nejznámější
za císaře Rudolfa II., ale veřej-
ně dostupná podívaná na
exotická zvířata v ní chyběla.
Čeští patrioti zřídili výbor
pro ustavení zoo v roce 1891
– tedy dvě staletí poté, co se
ve světě otevřely první veřej-
né zoologické zahrady –,
řadu let se ale o projektu jen
diskutovalo. Shoda nebyla
ani na vhodné lokalitě –
v úvahu přicházely napří-
klad Královská obora, ostrov
Štvanice nebo zahrada Kin-
ských na Smíchově. Teprve
začátkem 20. století se disku-
se o založení zoo rozproudila
silněji a Jandu pověřil praž-
ský primátor přípravou její-

ho vybudování. Janda se ne-
chal inspirovat podobnými
zařízeními v Drážďanech,
v Londýně a ve Versailles, za-
jímal se i o zoo vMoskvě a Pe-
trohradu. Plány na vybudová-
ní pražské zahrady, která
měla stát na Štvanici, ale na-
rušila první světová válka.
V roce 1922 ovšem velkostat-
kář Alois Svoboda věnoval
městu pozemky v Troji s pod-
mínkou, že na nich má být
vybudována také zoologická
zahrada. A Janda – už od
roku 1919 také státní konzer-
vátor přírodních památek –
řídil přípravy. Už v roce 1930
se zoologická zahrada mohla
pochlubit prvním zvířetem –
byla jím lvice Šárka darova-
ná cirkusem Rebernigg. Ná-
sledovali koně Převalského,
jejichž chovem se později
Praha celosvětově proslavila,
a tygři. Postupně přibývala
další zvířata a zoo se úspěšně
rozrůstala (více v boxu). ČTK

Vývoj zoo zastavila druhá světo-
vá válka a povodně v roce
1941. Scházely peníze na pro-
voz – zoologická zahrada fun-
govala oficiálně jako družstvo.

● Zaměstnanci přišli s nápadem
přilepšit zvířatům pořádáním
cirkusových představení. Vzni-
kl zde dokonce dřevěný cirku-
sový stan.

● V témže roce v Praze jako prv-
ní na světě uměle odchovali
ledního medvěda. Další zvířecí

přírůstky pak získala zoo z Ně-
mecka poničeného válkou.

● Velký zlom v historii trojské za-
hrady znamenal rok 1950, kdy
přešla pod přímou správu hlav-
ního města, což jí zajistilo stá-
lý přísun financí. Zoo dosáhla
řady chovatelských úspěchů.
Byla například pověřena vede-
ním mezinárodní plemenné
knihy koní Převalského. Spolu
s rozšiřováním zahrady rostl
i zájem Pražanů a turistů.
V 70. letech minulého století

do Troje přicházelo až milion
návštěvníků ročně.

● Počátkem 90. let však návštěv-
nost značně poklesla – do are-
álu nepřišlo za rok ani půl mili-
onu lidí. Změna přišla až s no-
vým vedením zahrady. Ředite-
lům Petru Fejkovi a již součas-
nému šéfovi Miroslavu Bobko-
vi se podařilo překonat něko-
lik překážek, třeba velké po-
vodně, a trojská zoo je jedním
z nejnavštěvovanějších cílů
v Praze. * Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:

Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

V ÚTERÝ 28. 9. MÁME ZAVŘENO.
TĚŠÍME SE NA VÁS 29. 9. 2021.

32,90
44,90

-26%

109,90
149,90

-26%

26,90
39,90

-32%

NABÍDKA
PLATÍ POUZE

27. 9. 2021

* Pomeranče
dovoz JAR
I. jakost
1 kg

CHLAZENÉ
POTRAVINY

KOFOLA
Limonáda
multipack
Max. 5 balení
na osobu/den
4x2,25 l PET
láhev
(=1 l 7,77)

SUPER CENA

69,90
pouze

4x2,25 l
v balení

DOLCE GUSTO
Kávové kapsle
různé druhy
12 ks/16 ks

PERLA
Margarín
různé druhy
500 g
(=100 g 5,38)

Pražská zoo patří
k nejoblíbenějším

Zoologická zahrada v Troji – úspěchy i prohry



www.metro.cz DOMOV pondělí 27. září 2021 06

Špatná zpráva!
Většina firemmá
problém při sháně-
ní IT specialistů.

V České republice v součas-
nosti chybí přibližně 14 tisíc
IT odborníků. Dohromady
nyní sektor zaměstnává přes
316 tisíc lidí a zhruba 79 pro-
cent firem má problém při
hledání nových specialistů
získat vhodné kandidáty. Vy-
plývá to z průzkumu Coding
Bootcamp Praha a Techloop.
Počet reakcí na IT inzeráty je
často mnohonásobně nižší
než v jiných oborech a zastou-
pení žen v tomto odvětví je
stále minimální. Seniorní vý-
vojář si přitom může měsíč-
ně vydělat až 200 tisíc korun.
„Důvodů, proč je nabídka
mnohonásobně vyšší než po-
ptávka, je několik. Především

je to nízký počet absolventů
vysokých škol nebo rostoucí
poptávka v důsledku digitali-
zace. Dalším důvodem, proč
je v tomto odvětví tak nízká

poptávka, může být i relativ-
ně náročná rekvalifikace na
IT pozice,“ uvedl spoluzakla-
datel portálu Techloop An-
drew Elliott. ČTK

Po novém úseku D11 se projížděli lidé. 3x ČTK

Ohodnocení jednotlivých
pozic se velmi liší od délky
celkových zkušeností v IT, typu
spolupráce nebo podle počtu
programovacích jazyků, které
kandidát ovládá.

● Průměrně nabízený plat pro
zaměstnanecké poměry je
68 tisíc, tedy více, než je prů-
měr dle ČSÚ. Juniorské pozice
jsou obvykle kolem 40 tisíc,
seniorní pak 80 tisíc korun
hrubého.

● Z dat poskytnutých portálem
Techloop vyplývá, že freelan-
cer si může měsíčně vydělat
až o 40 tisíc více, než pokud
by byl zaměstnaný. Je to tedy

jeden z hlavních důvodů, proč
někteří preferují právě tento
typ spolupráce.

● Výše odměn u freelancerů
se pohybuje průměrně od
450 korun na hodinu do
800 korun na hodinu.

● Největší procentuální zastou-
pení specialistů v oblasti IT je
v Praze, následuje Brno a poté
už je výraznější rozestup mezi
druhým a třetím místem, na
kterém se nachází Ostrava.

● Nejvíce odborníků se nachází
v blízkosti umístění technolo-
gických firem, což je patrné
zejména v Praze a Brně.

V Česku chybí
až 14 tisíc ajťáků

Upozornění
Vážení čtenáři, v souvis-
losti se zítřejším státním
svátkem, deník Metro
nevyjde. Vrátíme se
k vám ve středu
29. září. MET

Velké obchody
budou zavřené
Velké obchody zůstanou
28. září na státní svátek
podle zákona zavřené.
Lidé tak nenakoupí v hy-
permarketech či super-
marketech. V provozu ne-
budou ani hobbymarkety
a některá obchodní cen-

tra. Prodejci o tom zákaz-
níky informují na webo-
vých stránkách, sociál-
ních sítích nebo v akč-
ních letácích.

Další úsek D11
se otevře
Dokončovaný úsek dálni-
ce D11 z Hradce Králové
do Jaroměře se motoris-
tům otevře 17. prosince.
Stát bude 4,1 miliardy ko-
run bez DPH. Z plánova-
ných 154 kilometrů dálni-
ce se jezdí zhruba po 91
kilometrech. V sobotu se
tam konal den otevře-
ných dveří. ČTK

Peníze pro odborníky v IT

Krátce

inzerce



DOMOV pondělí 27. září 2021 07

Kladno a jeho jedinečné paneláky

Kladenský zámek 3x KAREL PAZDERKA

Přijeďte na vlastní
kůži zažít, že Klad-
no není jen koléb-
kou hokejových na-
dějí, ale nabízí
mnohem víc.

Třicet kilometrů severozápad-
ně od Prahy leží největší měs-
to Středočeského kraje. Klad-
no. To skrývá řadu překvape-
ní. Nemusíte patřit zrovna
mezi zaryté milovníky archi-
tektury, ale z návštěvyMuzea
věžáků budete nadšeni.
Kladenské věžáky patří prá-

vem mezi nejzdařilejší reali-
zace bytových staveb 20. sto-
letí. Zažijte atmosféru 50. let
a poznejte příběh těchto uni-

kátních staveb. V rámci pro-
hlídky si jednu z nich projde-
te doslova od sklepa až po
střechu. Výstavba šestice 48
metrů vysokých věžových
domů, svým pojetím zcela vy-
bočující z dobové produkce,
dostala povolení k realizaci
na konci roku 1951. Hlavním
architektem byl Josef Havlí-
ček, který patřil k nejvýraz-
nějším postavám meziváleč-
né avantgardy.
Výstava vás blíže seznámí

s jeho životem a dílem, s pře-
kážkami, které musel on
a další architekti při realizaci
věžáků překonávat, a nabíd-
ne také všeobecné informace
o poválečné výstavbě v Česko-
slovensku. Součástí muzea
ale není jen expozice. V rám-
ci prohlídky projdete repre-
zentativní vstupní halou, kte-

rá je upravena do podoby, ja-
kou měla po dokončení
v roce 1958. Podobnou nena-
jdete v žádném historickém
bytovémdomě na našemúze-
mí. Dále nahlédnete do jedno-
ho z bytů, který je kompletně
dobově vybaven, a vy si tak
dokážete lépe představit, jak
zde lidé v 50. letech žili. Ze
stísněného krytu civilní obra-
ny pak můžete vystoupat až
na střešní terasu, ze které je
nádherný výhled.
Věžáky jsou nejvýše polože-

nými budovami v Kladně, za
dobrého počasí takmůžete vi-
dět Říp, České středohoří a za
mimořádné viditelnosti i Ješ-
těd a hraniční hory. Ani okolí
věžáků by nemělo uniknout
vaší pozornosti. Celý kom-
plex je dnes státem chráně-
nou památkou. MET

Rezervace vstupenek do
Muzea věžáků jsou na webu
Muzeumvezaku.cz.

● Budete moci navštívit od skle-
pa až po půdu panelák na ad-
rese Vítězná 2955. Mrknete se
do protiatomového krytu, pří-
mo do jednoho z bytů i na stře-
chu! Vzhledem k době vzniku
domu je místy nutné počítat
s užšími profily či nájezdy přes
prahy. S výjimkou střešní tera-
sy jsou všechny prostory pří-
stupné pro vozíčkáře.

● Dalším cílem vaší návštěvy
Kladna může být místní
zámek. V něm do půlky listopa-
du můžete navštívit třeba uni-
kátní kybernetoskop Trnkova
zahrada 2, ve kterém přenáší
autoři hrdiny z jedné nejslav-
nějších knih Jiřího Trnky z tiště-
ného média do média audiovi-
zuálního.

● Expozice je součástí oslav ne-
dožitých 100. narozenin slav-
ného kladenského rodáka

Zdeňka Milera, který spolu
s Jiřím Trnkou vytvořil pro stu-
dio Bratři v triku jejich slavné
logo tří kudrnatých kluků
v proužkovaných tričkách.

● Slavného výtvarníka představu-
je i nová samostatná expozice
Zdeněk Miler nejen krtek.
Jsou tu k vidění originály skic,
černobílá filmová prvotina in-
spirovaná Kladnem, doku-
ment o výletu Krtečka
do kosmu nebo Milerova
autentická pracovna.

ČTVRTEK 30. 9. 2021, 10:00–17:00

NÁM.WINSTONA CHURCHILLA 4

NÁBOROVÝDEN

PRODEJNA

PRAHA ITALSKÁ

kariera.lidl.cz
Více informací na

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT!

UKÁŽEME VÁM, JAK VYPADÁ

PRÁCE V LIDLU A PROVEDEME

VÁS NAŠÍ PRODEJNOU.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Můžete vystoupat
na střechy věžáků

Nejdříve do protiatomového krytu, pak třeba za slavným českým Krtečkem



www.metro.cz SVĚT pondělí 27. září 2021 08

Společnost
Facebook čelí
sérii obvinění.

Na giganta sociálních sítí si
„posvítil“ americký list The
Wall Street Journal (WSJ),
jenž vychází z interních do-
kumentů, které mu poskytli
samotní zaměstnanci Face-
booku.

Z odkrytých dokumentů
mimo jiné vyplývá, že mno-
ho celebrit, politiků a vysoce
postavených uživatelů mělo
na sociální síti Facebook od-
lišná pravidla ohledně toho,
jaký obsah mohou zveřejňo-
vat.
V prvé řadě je řeč o exprezi-

dentu Donaldu Trumpovi,
jenž se s šéfem Facebooku
Markem Zuckerbergem sblí-
žil v říjnu 2019 při večeři v Bí-
lém domě. Zuckerberg údaj-

ně Trumpovi přislíbil, že
Facebook „se bude nadále vy-
hýbat faktické kontrole prezi-
dentových politických výro-
ků“. Trump se měl na oplát-
ku vyhnout plánované regula-
ci Facebooku.

Práce pro tři miliardy
List WSJ dále poukázal na

to, že zaměstnanci Faceboo-
ku pravidelně upozorňovali
na aktivitu drogových karte-
lů a obchodníků s lidmi na so-

ciální síti. Reakce společnosti
byla údajně „slabá“. Podle
WSJ zasáhla teprve tehdy,
když firma Apple pohrozila,
že stáhne její produkty ze své-
ho obchodu.
Facebook se zpětně obhaju-

je slovy, že nemá prostředky
na to, aby moderoval veškerý
obsah na své platformě
a chránil 2,8miliardy uživate-
lů. Nicméně David Kirkpa-
trick, autor knihy The Face-
book Effect, řekl v podcastu

BBC Tech Tent, že podle něj
nemá Facebook motivaci ob-
sahmimo Spojené státy regu-
lovat. Co se týče práce s dezin-
formacemi, ta se loni z 83 pro-
cent zaměřovala na Spojené
státy, připomněl Kirkpatrick.
Facebook přitom z 90 pro-
cent působí mimo Spojené
státy, uvedl. A má podle něj
negativní dopad na politiku
v zemích jako Filipíny, Pol-
sko, Brazílie, Maďarsko či Tu-
recko. HAL a ČTK

Uchvacují
již 40 let
Rychlovlaky TGV jsou
výkladní skříní francouz-
ských železnic. Soupravy
vozí cestující rychlostí
přes 300 kilometrů
v hodině a patří jim titul
nejrychlejších kolových
železničních vozidel na
světě. Komerční provoz
jednotek TGV započal
27. září 1981. ČTK

Číslo dne

27
Klimatický aktivista Henning
Jeschke, který od 30. srpna dr-
žel v Berlíně hladovku, včera
po 27 dnech protest ukončil.
Jeschke na Twitteru oznámil,
že mu v sobotu zavolal sociál-
nědemokratický kandidát na
kancléře Olaf Scholz a přislí-
bil mu v nadcházejících týd-
nech veřejnou debatu o stavu
klimatické nouze.

Bojují s dezinformacemi?

inzerce



SVĚT pondělí 27. září 2021 09

Nebezpečná sopka na
Kanárských ostrovech
komplikuje nejen
leteckou dopravu.

Ze svahů sopky Cumbre Vieja na špa-
nělském ostrově La Palma se již de-
vět dnů valí láva a ostrov, kde žije asi
85 tisíc lidí, stále přikrývá mrak vul-
kanického popela.
Aktivita sopky Cumbre Vieja na-

brala na intenzitě v sobotu, kdy se
zhroutila část aktivního kráteru nad

obcí Todoque a objevil se nový, lávo-
vý proud.
Kvůli několikacentimetrové vrstvě

sopečného popela na ranveji v sobo-
tu přerušilo provoz místní letiště,
které je odmísta erupce vzdálené jen
několik kilometrů. Včera španělský
úřad civilního letectví oznámil, že le-
tiště je opět v provozu, ovšem aero-
linky Binter, které zajišťují spojení
na La Palma, ihned lety vypravovat
nechtěly.
Podle agentury AP se odborníci do-

mnívají, že erupce Cumbre Vieja, kte-
rá naposledy soptila před 50 lety, by
mohla trvat až tři měsíce. ČTK

Německé parlamentní volby podle
prvních včerejších odhadů vyhrála
těsně sociální demokracie (SPD) před
druhou konzervativní unií CDU/CSU.
Rozdíl v procentním zisku obou
stran měl být velmi malý. Nárok na
funkci kancléře už vznesli lídři obou
formací: Olaf Scholz (SPD) i Armin
Laschet (CDU/CSU). Záležet tak bude
do značnémíry na tom, s kým budou
chtít do koalice vstoupit Zelení a svo-
bodní demokraté (FDP). Předběžné
konečné výsledky se očekávaly v ran-
ních hodinách, po uzávěrce tohoto
vydání.

Šlo to i bez respirátoru
Na mnoha místech se museli voli-

či obrnit trpělivostí, protože se
u řady volebních místností tvořily
dlouhé fronty.
V rámci opatření proti šíření koro-

naviru bylo nezbytné mít nasazený

ve volební místnosti respirátor či
roušku. Některá města v nejlidnatěj-
ší německé spolkové zemi Severní Po-
rýní-Vestfálsko se ale rozhodla vyjít
vstříc i těm, kteří si odmítají zakrý-
vat nos a ústa. Volební lístky mohli
házet domobilních uren, které komi-
saři vynesli před volební místnosti.

Faux pas nad urnou
Kancléřský kandidát Armin

Laschet se ve volební místnosti do-
pustil pozoruhodného faux pas. Tak
německá média označila situaci, kdy
si Laschet u volební urny nedával po-
zor na hlasovací lístek, z nějž bylo pa-
trné, že podle očekávání oběma svý-
mi hlasy podpořil svou
Křesťanskodemokratickou unii CDU.
Předpisy volební komise přitom vyža-
dují, aby voliči při cestě od plenty
k volební urně striktně dodržovali vo-
lební tajemství. ČTK

Otisky odhalují
Archeologové objevili v americ-
kém Novém Mexiku otisky lid-
ských chodidel staré přibližně
23 tisíc let, což z nich činí zřej-
mě nejstarší otisky dokládající
přítomnost předků moderního
člověka v Severní Americe. Zjiště-
ní mohou pomoci objasnit záha-
du, kdy do obou Amerik přišli
první lidé. Odborníci se domníva-

jí, že přišli přes nyní ponořenou
pevninu spojující dříve Asii
s Aljaškou.

Dočasné řešení
Britská vláda vydá až 10 500 do-
časných víz pro řidiče náklad-
ních automobilů a pracovníky
v drůbežářském průmyslu. Reagu-
je na problémy v zásobování kvů-
li nedostatku pracovních sil. ČTK

Cumbre Vieja soptí na subtropickém ostrově La Palma. AP

Krátce

Vulkán přiložil
pod vařící kotel

Německé volby. První odhady
naznačovaly těsný výsledek



www.metro.cz KULTURA pondělí 27. září 2021 10

Pohled do zákulisí
byznysu největších
filmových studií na
světě.

V dobrých knihkupectvích je
k mání nová kniha. Nese ná-
zev David O. Selznick a výro-
ba hvězd v Hollywoodu 40.
a 50. let. Autorem publikace
je filmový historik Milan
Hain, který popisuje příběh
producenta DavidaO. Selznic-
ka, který stál u zrodu filmo-
vých hvězd Ingrid Bergman,
Vivien Leigh, Joan Fontaine
či Gregoryho Pecka.
Jeden z nejvýznamnějších

producentů hollywoodské
studiové éry dohlížel během
své více než třicetileté karié-
ry na vznik oceňovaných i di-
vácky oblíbených a komerč-
ně úspěšných snímků, jako
například King Kong, David
Copperfield, Anna Karenina,
Zrodila se hvězda, Jih proti Se-
veru, Mrtvá a živá, Rozdvoje-
ná duše nebo Třetí muž.
Kniha ukazuje, že výroba

filmů netvořila jedinou ob-
last Selznickovy činnosti –
v sérii případových studií, jež
jsou výsledkem autorova
dlouholetého studia široké-
ho spektra archivníchmateri-
álů, rozkrývá mechanismy,
s jejichž pomocí Selznick
a jeho spolupracovníci obje-
vovali a prosazovali nové he-
recké hvězdy jako herečky.
Hainova kniha popisuje, ja-

kým způsobem byly tyto
osobnosti zhodnocovány na
trhu, ať už v podobě finanční-
ho zisku nebo symbolického
uznání a prestiže. Publikace

pomáhá dotvořit obraz pro-
ducentovy bohaté kariéry
o dosud opomíjené aspekty
jeho obchodu s hvězdnými
identitami a současně odhalu-
je některé praktiky americké-
ho filmového průmyslu ve
zlaté éře studií i v období po
druhé světové válce, kdy se
zavedené pořádky začaly
hroutit.
„Přestože by kniha měla

splňovat veškeré standardy
kladené na vědeckou (histori-
ografickou) práci, věřím, že
má co nabídnout i širší veřej-
nosti,“ uvádí autor knihy Mi-
lan Hain. „Vždy se snažím

psát srozumitelně, bez pře-
hnaného akademismu. Po-
kud jste dosud o Selznickovi
vůbec neslyšeli, nemusíte se
obávat, úvodní kapitola vás
s ním důkladně obeznámí.
Další kapitoly jsou pojaty
jako případové studie a věnu-
jí se slavným i víceméně zapo-
menutým hvězdám, s nimiž
Selznick během své kariéry
pracoval,“ říká Hain. Kniha
může být podle něj zajímavá
a přínosná pro všechny, kte-
ré zajímá období klasického
Hollywoodu a jeho postupný
úpadek stejně jako fungová-
ní hvězdného systému. MET

Závěrečný večer festivalu Zlatá Praha ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kolikátá v pořadí tato bondovka je?

a) 20 b) 25 c) 30

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: Bondovka.
5 soutěžících získá tričko a vstupenku
k nové bondovce Není čas zemřít.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
5 TRIČEK A 5 VSTUPENEK K NOVÉ BONDOVCE

NENÍ ČAS ZEMŘÍT

Obal nové knihy ICASABLANCA.CZ

Vyhrál cenu
Hlavní cenu Mezinárodní-
ho televizního festivalu
Zlatá Praha získal britský
snímek Romeo a Julie. Od-
vážný nový film klasické
romantické tragédie Willi-
ama Shakespeara natočil
Simon Godwin.

Miliarda na
opravu lázní
Obnova zchátralého areá-
lu bývalých lázní Jánské
Koupele by mohla začít za
dva až tři roky. Náklady
na stavební práce odhadu-
je vlastník nejméně na mi-
liardu korun.

Václav letos
bez mše
Tradiční Svatováclavská
pouť ve Staré Boleslavi ne-

daleko Prahy se letos obe-
jde bez mše na náměstí,
kterou běžně slouží kardi-
nál Dominik Duka. Místo
mše se slavnostně otevře
opravená bazilika sv. Vác-
lava. ČTK

Obchoďákem
i kolem bazénů
luxusních vil

Nová skladba kapely Ať se
snaží ona se jmenuje Hol-
ka s kabelkama místo uší.
Přímočarý a našláplý rock
nabízí jízdu obchoďákem
i kolem bazénu luxusních
vil. Kapela složená z hráčů
amerického fotbalu s blon-
ďatou zpěvačkou -rozt-
leskávačkou v čele vyrazí
na minitour a opět nabízí
netradiční pojetí rocku s
nadsázkou a vtipem. Kape-
la zahraje 30. září v Klubu
Kaštan. MAP

Jak vyrobit slavnou
hollywoodskou star

Krátce

inzerce



www.metro.cz ENERGIE pondělí 27. září 2021 11

Přístroje v domác-
nosti často spotře-
bovávají elektřinu
i jen kvůli tomu,
když zůstávají za-
pojené do zásuv-
ky. Nejvíc ty staré,
za něž tak zbytečně
utratíte i stovky ko-
run ročně navíc.

Pokud byste na měsíc odjeli
ze svého bytu pryč a kromě
stále zapnuté lednice či bojle-
ru nepoužili jediný spotře-
bič, stejně jejich spotřebu bu-
detemuset zaplatit. Proud to-
tiž odebírá skoro vše, co je
v zásuvce, například nabíječ-
ka nebo mikrovlnná trouba.
Žroutem energie jsou také

ty spotřebiče, které se po vy-
pnutí přepnou do takzvané-
ho stand-by režimu – jako tře-
ba televize, kterou vypnete
pouze dálkovým ovládáním.
Nejedná se o závratné částky,

když se ovšem sečte „upír-
ský“ proud všech spotřebičů
v domácnosti, ročně to může
znamenat několik stokorun
nebo i tisícikorun. Tak třeba
zmíněná televize. Pokud by
byla celý rok zapnutá ve
stand-by režimu, bude to stát
kolem 180 korun. Největším
požíračem energie jsou
ovšem starší přístroje. Tak

třeba videorekordér ve
stand-by by ročně vyšel na
525 korun. Ale třeba stolní
počítač vyčerpá takto energii
za 250 korun za rok.

Sledujte energetické
štítky
Jednou z cest, jak ušetřit, je

odpojovat všechny zásuvky.
Jenže komu se to chce pokaž-

dé dělat, že? Pokud nechcete
vypínat spotřebiče, je možné
si koupit prodlužovací šňůru
s vypínačem a ten jednoduše
v případě potřeby, například
dovolené či odjezdu v létě na
chatu, vypnout.
Další možností je pořizo-

vat si úsporné spotřebiče.
Energetickou náročnost po-
znáte už při nákupu podle
energetického štítku. Ty byly
zavedeny v roce 1995, velká
aktualizace proběhla v roce
2010 a letos od 1. března zača-
la platit opět nová pravidla.
Důvodem je technologický
pokrok, který vedl k tomu, že
naprostá většina nových spo-
třebičů měla energetickou
hodnotu „A“. K tomu se pak
dopisovala další a další zna-
ménka „+“ a spotřebiče s hod-
notami A++ nebo A+++ byly
naprosto běžné. Jenže došlo
k situaci, kdy si neznalý uži-
vatel mohl myslet, že výro-
bek s hodnocením „A+“ mu
zaručuje naprostou špičku,
jenže reálně dostal spíš slabší
průměr. Došlo to tak daleko,
že ty nejkvalitnější spotřebi-
če už měly mít i páté plus

(A+++++), proto se podmínky
letos zpřísnily. Energetická
náročnost nových spotřebičů
se nově rozprostře do širšího
spektra. Změna se týká pra-
ček, myček, chladniček, tele-
vizí a monitorů, od 1. září
2021 také svítidel.

Změna označení
Nejzásadnější změnou je,

že jsou zrušeny třídy A+, A++
a A+++ a stupnice dostaly zá-
kladní rozsah G-A. Tedy že
nejméně úsporný spotřebič
bude mít energetickou třídu
G a nejvíce úsporný dostane
štítek s energetickou třídou
A. „Pro úsporu v domácnosti
je nejlepší kupovat spotřebi-
če nejúspornější, podle nové-
ho značení v kategorii A. Vy-
platí se to, protože ceny ener-
gií se budou určitě zvedat,
což je dlouhodobý trend.
Dvojnásob to platí u spotře-
bičů, které běží neustále,
jako jsou ledničky amraznič-
ky. Štítky jsou často dobrým
ukazatelem kvality,“ upřes-
ňuje ředitelka sdružení Šan-
ce pro budovy Šárka Toma-
nová. JOSEF HORA

Pozor na „upírský proud“

Úspora energie PROFIMEDIA

800 134 134
www.ppas.cz

Pražské galerie
mají energii
Jsme hrdí, že Muzeum Kampa
je vidět i díky nám.

inzerce



www.metro.cz ENERGIE pondělí 27. září 2021 12

Víte, jak doma
správně větrat?
Máte nechat poo-
tevřenou větračku
celý den, nebo na-
opak rychle ote-
vřít okno dokořán
a zase ho po chvil-
ce zavřít? A k čemu
slouží čističky
vzduchu?

Správné ovzduší v interiéru
je velmi důležité. Trávíme
v něm více času, než se zdá,
především v době pandemie
jsme byli doma daleko více
než jindy, a pokud je v bytě
spousta prachu, vlhkosti
nebo je naopak vzduch přeto-
pený a suchý, pak nám v něm
nebude dobře.
A co teprve polétavý prach,

spory plísní, roztoči a další
alergeny, které nejsou vidět,
ale mohou způsobovat řadu
nepříjemností a zvláště u aler-
giků jsou zdrojem zdravot-
ních komplikací. Pohyb po
domě je přitom víří a dostáva-
jí se i do ovzduší.
K tomu se přidává nespráv-

né větrání. A to nejen s ohle-
dem na to, co si do bytu zven-
ku „pouštíme“, ale také z hle-
diska úspor energie. Začíná
chladné období, začneme to-
pit, a pokud necháme celý
den otevřené okno, i když tře-
ba jen na větračku nebo mik-
roventilaci, teplo nám bude
unikat ven. Jak tedy správně
větrat?

Krátce a pravidelně
Odborníci se shodují, že

v chladnějším období by-
chom měli větrat pravidelně,
a to krátce a intenzivně, aby
se neochladily rámy oken a ne-
unikalo teplo zbytečně ven. Je
důležité dostat do interiéru co
nejvíce čerstvého vzduchu,
tedy ideální je otevřít okno do-
kořán, počkat, až se vymění
vzduch, což trvá zhruba pět až
deset minut, a okno zase za-
vřít. Mikroventilaci v zimě vů-
bec nepoužívejte, zvyšuje se
takmožnost, že se začnou tvo-
řit kondenzáty na chladných
plochách rámů i skel a násled-
ně plísně. A také trvá dlouho,
než se vzduch v místnosti ob-
mění, stěny vychladnou a pak
je potřeba na zpětné ohřátí
vzduchu daleko více času
i energie.

V létě můžete nechat okna
otevřená déle, třeba půl hodi-
ny, a to několikrát denně, ale
počítejte s tím, že si tak do in-
teriéru pouštíte horký
vzduch zvenku a ten se pak
přehřívá. Můžete nechat ote-
vřenou i mikroventilaci, a to
po celý den, ale opět se nevy-
hnete tomu, že se horký
vzduch dostává dovnitř. „Vět-
rat v dešti není ideální z důvo-
du vyšší vlhkosti, nicméně po-
kud například prší celý den,
opět je lepší vyvětrat a větrat
kratší dobu,“ doporučuje Eva
Kožušníková ze společnosti
Rowenta.

Jak mít zdravější vzduch?
Správné větrání je tedy pro

zachování klimatu v bytě klí-
čové, ale nevyřeší vám pro-
blém s již zmíněnými minia-
turními polétavými částice-
mi, s prachem, roztoči, chlu-
py či spory plísní. S tím vám
můžou pomoci čističky vzdu-
chu, které zbaví vzduch ne-
jen nečistot, ale i virů, bakte-
rií či pylů. Na trhu se objevují
i úsporné spotřebiče, tedy
i když je necháte běžet celý
den či noc, nijak vás to „ne-

zruinuje“. Například čistička
Rowenta Pure Air Genius při
nejnižší rychlosti spotřebová-
vá tolik energie co úsporná
LED žárovka.
„Všechny ,lepší‘ druhy čisti-

čekmají několikmódů provo-
zu, který určuje nejen, kolik
vzduchu nasávají a proháně-
ní přes filtry, ale i jak jsou
hlučné a kolik spotřebováva-
jí energie. Čím je přístroj
dražší, tím se dá předpoklá-
dat, žemá kvalitnější součást-
ky, které kladou jistý mecha-
nický odpor, a ten bude tak
menší a čistička energeticky
méně náročná. Jednotlivé
stroje pak také mají speciální
noční režim, kdy fungují té-

měř neslyšitelně – zvuk by ne-
měl přesáhnout hlasitost
35 dB, což je pro představu ti-
kot nástěnných hodin a mají
i nejnižší spotřebu,“ říká
Adam Burkuš ze společnosti
Solight, která je distributo-
rem čističek Dyson.
A jak vlastně čističky vzdu-

chu fungují? Nasávají vzduch
pomocí ventilátorů a násled-
ně ho ženou skrz filtry z papí-
ru, látky, borokřemičitého
skla či grafitových krystalů.
Na každém z nich postupně
ulpívají chlupy od domácích
mazlíčků, o něco menší pyly,
alergeny i pouhým okem ne-
viditelní roztoči, viry a těka-
vé organické látky, formalde-

hyd, benzen či cigaretový
kouř. „Elektrostatické čistič-
ky navíc používají i takzva-
ný ionizátor pro elektrické
nabíjení vzdušných částic,
které se následně stávají těž-
šími a padají na podlahu, od-
kud je lze snadněji vysávat.
Další typy přístrojů používa-
jí UV lampy se zářením ničí-
cím plísně a bakterie,“ vy-
světluje Adam Burkuš. Pro
ještě větší pohodlí existují
i kombinované produkty.
„Ty kromě čištění vzduchu
zajistí například ochlazení
a jsou i designovým doplň-
kem interiéru,“ říká Eva Ko-
žušníková.
Právě v designu udělaly čis-

tičky velký skok. Z nudných
„krabicovitých“ tvarů se stá-
vají elegantní funkční
designové doplňky a nabízejí
stále více funkcí ovládaných
běžně i na dálku. Současně
se stále vylepšují jednotlivé
filtry a vyvíjejí se i mechanic-
ky – například se už objevily
první zcela bezvrtulové čistič-
ky v kombinaci s ventiláto-
rem a případně i topným těle-
sem, které jsou naprosto ti-
ché. KAMILA HUDEČKOVÁ

Znečištění interiéru může
být neviditelné, proto je
těžké zjistit, kdy se jeho
úroveň nepříjemně zvyšuje.

● Při výběru čističky proto
zjistěte, zda vámi vybraný
přístroj dokáže v automatic-
kém režimu inteligentně rea-
govat na detekci znečištění.

● Jakmile je místnost čistá,
vypne se a je připraven řešit
budoucí zhoršení stavu.

● Spotřebič tedy běží pouze teh-
dy, když je to nutné, což po-
máhá regulovat spotřebu
energie, hlučnost a optimali-
zovat životnost filtru.

Vaše zdraví vám poděkuje. PROFIMEDIA

Čistý vzduch bez prachu,
plísní, roztočů či chlupů

Rada



Žádná složitá gesta.

Nabídka platí do 31. 12. 2021 pro nově uzavřené smlouvy.
Více info na preekoproud.cz.

Přírodě pomůže, když jednoduše přejdete na PREekoproud.
Ruku na to a ještě slevu 1000 Kč.



www.metro.cz SERVIS pondělí 27. září 2021 14

INZERCE

1. tancovačka (hovor.)
2. opak „ztěžka“
3. jm. herečky Bydžovské
4. zanícení (med.) mn. č.
5. postihnout daněmi
6. kdo odborně zdí

7. pěvec
8. organizovaný výlet
9. tvořený zrny

10. malý zvon
11. rezerva (jídla)
12. zítřejší den

Teplotní rekordy: 0,7 °C (1877) 26,0 °C (1947) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

17.00 AZ-kvíz
17.30 Černé ovce
17.45 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny2021

18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Rapl II (4/13)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Krotitelé dluhů V
22.20 Gympl
00.15 AZ-kvíz
00.45 Na forbíně TM
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech

16.10 Nejúžasnější mosty světa
17.05 Dobrodružství vědy

a techniky
17.35 Vesnicopis
17.55 Bedekr VII
18.25 Válka nad zákopy (2/2)
19.15 Co Čech, to chovatel II
19.30 Československý filmový

týdeník 1971 (1376/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejzajímavější divy staro-

věku (4/10)
20.50 Hitlerův kruh zla (4/10)
21.50 Gentleman s pistolí
23.20 Ostrovní zprávy
01.10 Queer: Kluci v Jezerní

kotlině 1

16.00 Můj přítel Monk VIII (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4116)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (140)
21.20 Specialisté (46)
22.20 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(13)

23.15 Můj přítel Monk VIII (11)
00.10 Můj přítel Monk VIII (12)
01.00 Odložené případy IV (23)
01.40 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(13)

03.00 Na lovu

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Hvězdy nad hlavou (5)

Koncert. Seriál (ČR, 2020)
21.30 První večeře
22.35 Tlouštíci
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.55 Komisař Rex VII (1)

Policisté se nelíbají. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

02.55 Jake a Tlusťoch II (8)
Někdo, kdo by na mě dohlížel.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

03.55 Policie Hamburk VIII (2)
05.35 Pohoda u krbu

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Užít Česko
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer esport
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NAKEDWARM-UP
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Poslední dobou vám chybí pověstná energie.
Cítíte se unavení a bez nadšení přijímáte veš-
keré záležitosti života. Chtělo by to vzpruhu!

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Vypadá to, že se vám nedaří splnit si před-
sevzetí, které jste si umínili. Snažíte se, ale vždy
se najde něco, co vám překazí plány.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Adrenalin máte rádi a ještě více máte rádi zá-
bavné chvilky. Poznáte úplně novou partičku
lidí, kteří toho s vámi mají hodně společného.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
V pracovní oblasti prožíváte napětí a přemýš-
líte, že byste změnili práci. Nechcete si ale zase
budovat kariéru od úplného začátku.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Rychle se vám hromadí povinnosti. Už se začí-
ná zdát, že se v tom ztrácíte, pomohlo by vám,
kdyby někdo z rodiny nabídl pomoc.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Blízké okolí vás hodně kritizuje. Jisté záležitosti
jsou ve vašem životě náročné a občas byste
potřebovali od rodiny větší podporu!

RAK 22. 6. – 22. 7.
Doma panuje dusná atmosféra. Někteří čle-
nové domácnosti si pořád vedou svou a na váš
názor vůbec nedají. Nikdo na vás nebere ohled!

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Trochu se vám tento týden vymknou z ruky
vaše finance. Hodně utrácíte a nemyslíte na to,
že máte ještě nějaké povinné výdaje.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
V práci momentálně neoplýváte velkým nadše-
ním a některé záležitosti vás hodně rozčilují.
Obzvlášť se vám nelíbí negativní atmosféra.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Nepříjemné události, kterých jste byli v po-
slední době svědkem, na vás zanechaly nega-
tivní otisk. Začnete svět kolem vnímat jinak.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Nároky vašeho nadřízeného jsou poslední
dobou hodně přehnané. Chce po vás stále víc
a víc práce, ale k žádné odměně se nechystá.

Týdenníhoroskop 27. 9. – 3. 10. 2021

Potkáte živelnou osobu, která vás svou výraz-
nou osobností ihned zaujme. Není lehké s tako-
vým člověkem vyjít, přesto budete spokojení.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

19/23 °C 18/22 °C 16/20 °C 14/18 °C

PÁTEK

16/20 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Dražba podílu id. 1/4 na objektu rodinné rekreace
v obci Černíny, okres Kutná Hora
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
přízemním, dřevěném, montovaném objektu rodinné rekreace
s využitým podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se nachází
na adrese Předbořice ev.č. 154, 284 01 Černíny - Předbořice.
Pozemky jsou přístupné po veřejné, částečně zpevněné
komunikaci, která se nachází ve vzdálenosti cca 700 m od
předmětu dražby. V obci Černíny se nacházejí tyto IS: elektro
a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 35 roků,
na objektu byla provedena výměna původní střešní krytiny za
novou. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 10. 2021.

Dražba bytové jednotky 1+1 v obci Havířov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 1362/11 v budově
č.p. 1362 na ulici Karolíny Světlé včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu, a dále spoluvlastnického
podílu o velikosti id. 23/10000 na pozemku p.č. 167 - zastavěná
plocha a nádvoří, vše v k.ú. Bludovice, obec Havířov, okres
Karviná. Bytová jednotka se nachází ve IV. nadzemním podlaží
betonového, podsklepeného, typového, bytového domu
celkem s osmi nadzemními podlažími. Objekt je vybaven
osobním výtahem. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
1+1 s kompletním sociálním zázemím. Nemovitost je zatížena
věcným břemenem užívání (viz dražební vyhláška).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 10. 2021.

Dražba RD v obci Těmice,
okres Hodonín
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, rodinného domu bez
využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt je situovaný
do půdorysného tvaru písmene „L“, nachází se v zastavěné,
centrální části obceTěmice, v řadové zástavbě jako řadový vnitřní,
na adrese: Těmice 10, 696 84 Těmice. Dům je pravděpodobně
napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod
a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 60 roků.
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako
zanedbanou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 10. 2021.

Dražba podílu id. 1/120 na pozemcích v obci
Praha, k.ú. Újezd u Průhonic
vyvolávací cena 19 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/120 k pozemku p.č. 265/496 - ostatní plocha, o výměře
1.780 m², a pozemku p.č. 265/498 - ostatní plocha, o výměře
894 m², v k.ú. Újezd u Průhonic, obec Praha, okres Hlavní město
Praha, které jsou situovány v jižní části katastrálního území. Dle
platného územního plánu města Praha jsou pozemky vedeny
jako: „SO1 - SO7 - sportu a rekreace - oddechu“. Dovolujeme
si Vás upozornit, že dne 4.10.2021 proběhne rovněž dražba
dalšího podílu na těchto nemovitých věcech, více informací
najdete na našich internetových stránkách.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 10. 2021.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemku v obci Žim,
okres Teplice
vyvolávací cena 14 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/3 na pozemku p.č. 530 - ostatní plocha, o výměře
1.971 m², v k.ú. Žim, obec Žim, okres Teplice, který je situován
v jižní části katastrálního území s přístupem po zpevněné,
veřejné komunikaci. Na části pozemku se nachází náletové
dřeviny plevelného charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 10. 2021.

Dražba pozemků v obci Bystřice pod Lopeníkem,
okres Uherské Hradiště
vyvolávací cena 107 334,-
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 1242/3 -
trvalý travní porost, o výměře 4.478 m², p.č. 1952 - trvalý travní
porost, o výměře 317 m², a p.č. 1953 - trvalý travní porost,
o výměře 755 m², vše v k.ú. a obci Bystřice pod Lopeníkem,
okres Uherské Hradiště. Pozemek p.č. 1242/3 je situován
v severovýchodní části k.ú. s přístupem přes nezpevněné
pozemky. Pozemky p.č. 1952 a p.č. 1953 jsou situovány
v centrální části k.ú. a tvoří jednotný funkční celek s přístupem
přes nezpevněné pozemky. Pozemky jsou zemědělsky
obdělávané a jsou součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 10. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba podílu id. 475/8807 na pozemcích v obci
Praha, k.ú. Dejvice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 475/8807 k pozemkům p.č. 624 - ostatní plocha, o výměře
466 m², a p.č. 626/2 - ostatní plocha, o výměře 51 m², vše
v k.ú. Dejvice, obec Praha, okres Hlavní město Praha, které
jsou situovány ve vnitřní, zastavěné části města Praha, v místní
části Dejvice. Pozemky jsou situovány v rovinném terénu,
jsou součástí vnitrobloku a právně není zajištěný přístup. Dle
platného územního plánu města Praha jsou pozemky zahrnuty
v plochách jako: „OV - všeobecné bydlení“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 11. 10. 2021.

Dražba garáže v obci Ostrava,
k.ú. Mariánské Hory
Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené garáže pod
mírnou pultovou střechou. Objekt je situovaný v zastavěné,
okrajové části města Ostrava, v řadové zástavbě jako řadový
vnitřní. Objekt je situován v rovinném terénu a je přístupný po
částečně zpevněné komunikaci, která je ve vlastnictví jiných
subjektů (přístup není po právní stránce zajištěn). Při místním
šetření bylo zjištěno, že se jedná o garáž určenou pro jedno
osobní vozidlo.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 10. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci
Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
podsklepeném, přízemním rodinném domě ze smíšeného zdiva
s využitým podkrovím pod valbovou střechou. Objekt se nachází
mimo zastavěnou část obce. Zpevněná komunikace se nachází
ve vzdálenosti cca 350 m od předmětu dražby. Dům je napojen
na IS: elektro. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní
stáří objektu je přes 70 roků. Celkový technický stav a údržbu
lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 10. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

140 000,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba garáže v obci Ostrava, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

23 334,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA

593 334,-

Dražba podílu id. 1/4 na objektu rodinné rekreace 

VYVOLÁVACÍ
CENA

120 000,-

Dražba bytové jednotky 1+1 v obci Havířov

VYVOLÁVACÍ
CENA

549 054,-

Dražba RD v obci Těmice, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

760 000,-



www.metro.cz SERVIS pondělí 27. září 2021 16

Petra Štancová
Obdivuhodná paní,
udržela se v politice

tolik let.
BEZNADĚJNOST

Řešení sudoku

PŘEDĚL NEDĚL
Naše Františka se uměla narodit. Například tím, jaký si vybra-
la den: neděli. Nevím, jestli být nedělňátko je do života nějaká
zásadní výbava, ale na škodu to určitě není. Když nic jiného,
cestou do porodnice nebyl velký provoz. Navíc se tak přidala
k naší rodinné tradici, protože já jsem se narodil také v neděli
a pár let po mně i Bárka. A ani naše mladší dcera Anežka netr-
hala partu. To z nás udělalo kompletně nedělní rodinu!
Jaká je vůbec pravděpodobnost, že se čtyři členové rodiny ne-
závisle na sobě narodí ve stejný den v týdnu? Pokud by se sa-
mozřejmě nejednalo o plánovaný porod, ale o to se nejednalo
– všichni jsme se narodili překvapivě. Neumím tu pravděpo-
dobnost vypočítat. Asi mi teď chybí hodiny matematiky, kdy
jsem chyběl. A když nechyběl, tak jen civěl. Přitom Aleš, náš

skvělý matikář, se tolik
snažil!
Františka se uměla naro-
dit i genderem. Dlouho
jsme neměli vymyšlené
holčičí jméno. Až den
před porodem (což jsme
ale v tu chvíli netušili)
jsme vytáhli scrabble, vy-

skládali „Huňátová“ a začali šoupat kostičkami a zkoušet, jaké
by k tomu šlo křestní jméno. Skončili jsme na čtyřech varian-
tách a šli spát. Když Bárku budoucí Františka brzy ráno probu-
dila s tím, že už by se chtěla narodit, ještě pořád jsme měli her-
ní desku otevřenou. Tak jsme ji vyfotili a jeli. Až pár metrů
před porodnicí jsme se shodli, že kdyby to náhodou byla hol-
ka, bude to Františka. Ještě že tak: klučičí varianta byl Jonáš
a Františka se narodila na Jonáše! To by nám pěkně poděkova-
la. Františka se uměla narodit i datem. Den po jejích narozeni-
nách je totiž státní svátek. Tudíž může pokaždé slavit, jak dlou-
ho chce. A my s ní. Dnes podvanácté. Tak všechno nejlepší,
Františko!

Zdeněk Řezníček
Vše dobré zastínilo
pozvání běženců do
západní Evropy.

David Ondrejkovič
Klidnou

a racionální sílu.
Humanismus.

Angela Merkelová. Co pro vás znamená?

Anketa

Máme paměť
Páni politici, prosím vás
pěkně, to, že jsme voliči,
ještě neznamená, že jsme
volové. Uráží mne, a ne-
jen mne, jak z nás v před-
volebních kampaních ty
voly naprosto bezostyšně
děláte. Myslím, že většina
z nás ještě nezapomněla,
co některé strany či někte-
ří politici udělali s Česko-
slovenskem a s Českou re-
publikou. Jak se chovají,
jakou mají minulost, jaké
skandály. Takže, voliči, za-
jděte si do hlavy pro ro-
zum a hlavně pro paměť
a nevolte ty, kteří si to ne-
zaslouží.

IGOR SLOUKA

Něco z Čakovic
Tak nám opět přes prázd-
niny rozkopali a zavřeli
Schoellerovu ulici. Je to
každoroční čakovický
evergreen. Nakonec, proč
ne, vždyť se dá přetížená
doprava vést vedlejšími,
pro velký provoz těžkých
autobusů a nákladních
aut nevhodnými objížďka-
mi. Užijte si to, Čakovičtí,
ze staré zástavby.

OLGA HÖFLEROVÁ, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„The iconic red tram passing by,“ píše@theeyeofbrian, jenž
angličtinou přibližuje průjezd ikonické červené tramvaje
v metropoli. #prague #mojemetro #pid #redtram #tram
#transport #travelphotography #praguelife #publicspace
#prazskaintegrovanadoprava #praguetravel #flower

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Klučičí varianta
byl Jonáš a Františka
se narodila
na Jonáše!



www.metro.cz CESTY pondělí 27. září 2021 17

Campiri. Obytka s opravdu povedenou vestavbou
K návštěvě saského klenotu jsme využili mezi Čechy stále oblíbenější alternativu
pohodlného rodinného cestování. Otestovali jsme služby půjčovny obytných aut
Campiri a na víkend si odvezli vestavbu od německého výrobce Carado vybudova-
nou na podvozku Fiatu Ducato. V půjčovně složíte kauci 30 tisíc korun, podepíše-
te příslušné smlouvy a po zaškolení, jak s takovým autem zacházet, frčíte na vý-
let. Cena vypůjčení záleží na více faktorech, na podzim se u tohoto konkrétního
modelu Carado A132 pohybuje kolem 2500 korun za den. Byla to jedna z nejpove-
denějších vestaveb, co jsme měli v redakci. Délka auta 595 cm je příjemná pro ma-
névrování, pokud tedy ještě nemáte na zadním nosiči jízdní kola. Naopak šířka je
už docela velká, 232 cm dokáže při průjezdu úzkými cestami udělat adrenalino-
vou show. A i výška – díky alkovně nad kabinou řidiče, ve které se skrývá králov-
sky rozměrné lůžko 210 cm x 160 cm – měří auto od země do nebe 314 centimet-
rů, takže na průjezdy pod mostíky zapomeňte. I vzadu je poměrně velké příčné
lůžko, na to, že jde o kratší typ polointegrované obytky – 210 cm x 140 cm. Pro ro-
dinu, respektive čtyři lidi, zcela vyhovující. Nádrž na čerstvou vodu má včetně boj-
leru 122 litrů, odpadní nádrž 92 litrů, je tu velká lednice s mrazákem, plotna má
tři hořáky, skvělá koupelna s chemickou toaletou má posuvnou zástěnu. Do gará-
že naložíte čtyři křesla, stůl, gril a plno dalších nezbytností. A v zimě vás podrží
nezávislé topení. Buď připojené na elektřinu, nebo plynové.

Míšeň není jenom porcelánka

Saský klenot. Starobylé
město s obří katedrálou
Míšeň. Symbol tradičního porcelánu.
Pokud otočíte talíř z tohoto německého
města vzhůru nohama, poznáte výrobek
z porcelánky staré 311 let podle dvou zkří-
žených mečíků ve znaku. Erb města ležící-
ho 25 kilometrů od Drážďan ale zdobí čer-
ný lev a červená věž. Protože věže městu
tyčícímu se nad Labem dominují. Do nej-
staršího saského města jsme vyrazili obyt-
ným autem, cesta z Prahy trvá příjemné
dvě hodiny po dálnici přes Ústí nad La-
bem. A protože je Německo bydlíkářům
zaslíbené, není problém tu obytné auto za-
kotvit. My jsme využili stellplatz přímo na
náplavce u Labe asi deset minut chůze od
centra. Za 24hodinové parkování tu v auto-
matu zaplatíte 15 eur. Přípojky na elektři-
nu chybí, pokud váš dům na kolech nedis-
ponuje toaletou, využijte blízkou čerpací
stanici. Snídaně nebo večerní grilovačka
s výhledem na nejstarší německý pozdně
gotický zámek Albrechtsburg je dokonalá.
Až půjdete do města, určitě nevynechejte
prohlídku gotického Míšeňského dómu
s plastikami naumburské huti nebo muze-
ummíšeňského porcelánu, v jehož inven-
táři je kolem dvaceti tisíc exponátů.

Gastromeissen. Co zde ochutnat
Většina turistů při první návštěvě Míšně zamíří hned ke ka-
tedrále, před níž stojí na náměstí starobylý dům s restaurací
Domkeller. Mají zde krásnou terasu s výhledem na staré měs-
to. Jenže odtud nás v osm hodin večer, v pátek, nečekaně vy-
hodili, že už má kuchyně zavřeno. Zřejmě pozůstatek covido-
vé krize, kdy chybí kvalitní personál v kuchyních napříč Ev-
ropou. Všechno zlé je pro něco dobré, a tak jsme zakotvili
ve Fuchshohl Restaurant Punjabi Haveli, zajímavém podni-
ku, kde fúzuje indická kuchyně s italskou. Šéfkuchař a maji-
tel je Ind a udělá vám geniální kuře na kari se skvělou rýží.
Dětem objednejte domácí pizzu z kamenné pece. Naopak
místní pivo Meissner Schwerter tam ani nezkoušejte. Je z něj
opravdu poznat, že se vaří z vody. TEXT A FOTO: PETR HOLEČEK

FOTOSTRANA



www.metro.cz SPORT pondělí 27. září 2021 18

Co se nepodařilo
Lukáši Pollertovi,
zvládl Václav
Chaloupka.

Kanoista Václav Chaloupka
získal titul mistra světa ve
vodním slalomu. Úřadující
světový šampion do 23 let tri-
umfoval v Bratislavě imezi se-
niory. Bronz vybojovala při
premiérovém startu ve finále
seniorského šampionátu ka-
noistka Gabriela Satková.
Bronzovýmedailista z loňské-
ho ME Chaloupka zajel na
rozdíl od semifinále čistě, do-
mácího favorita Alexandera
Slafkovského porazil o 15 se-
tin sekundy. Třetí skončil Ně-
mec Franz Anton. Když se
Chaloupkovi houpala zlatá
medaile na krku, pořád ne-
mohl triumfu uvěřit. „Při-
znám se, že jsem to ještě ne-
vstřebal a ještě to nějakou
chvilku bude trvat, ale je to
nádherný pocit,“ vyprávěl
Chaloupka, který na světo-
vém šampionátu předčil kaja-
kářské parťáky z tréninkové
skupiny Víta Přindiše
a Vavřince Hradilka. V posled-
ních letech z českého pohle-
du nejméně úspěšná katego-
rie na divoké vodě prožívá

velmi úspěšný rok. Na olym-
pijské stříbro Lukáše Rohana
navázal Chaloupka světovým
zlatem. To se nepovedlo ani
olympijskému šampionovi
Lukáši Pollertovi.
Posledním českým mis-

trem světa byl v roce 1977
Petr Sodomka. „To jsem zjis-
til až teď. Přijde mi neuvěři-
telné, vždyť Česká republika
měla spoustu skvělých singl-
kanoistů – Lukáš Pollert, Stan-
da Ježek... V poslední době
Lukýno zajel skvěle, stříbrná
placka na olympiádě je úžas-
ná pro český singl. A to, že se
teda zrovna mně podařilo vy-
jet mistrovský titul, je čest.
Jsem rád za každého singlíře,
který nám prošlapával cestič-
ku, a za všechny, co půjdou
po nás, protože naše katego-
rie byla mezi ostatními tro-
chu přehlížená,“ uvedl po ži-
votním závodě. ČTK

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.237861

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 239085

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os.- menší do
14 tis, větší do 19 tis. Potřebu-
jeme: centrum do 30 min., čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088239255

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665240060

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 239051

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231505

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.237828

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.239714

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 239401

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz239506

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd.
T. 732691777240168

• Mongolské,čínské,japon-
ské,turecké,perské starožit-
nosti i evropské historické
zbraně - koupím.
M:776 35 88 65238861

• Koupíme a vyklidíme starý
dřevěný i dýhovaný nábytek,
nábytek z chrom. trubek, obra-
zy, hodiny, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz239429

Nemovitosti - nabídka

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Mistr světa KANOE.CZ

Slavia pálila ostrými, vede ale Plzeň
Fotbalisté Slavie zvítězili v 9. ligovém kole nad Hradcem Králové 4:1. Obhájce titulu roz-
hodl zápas už v úvodním dějství, kdy se trefili Jan Kuchta (na snímku) a Daniel Samek.
V 50. minutě podruhé skóroval Kuchta a v 59. minutě se prosadil Ibrahim Traoré. V 90.
minutě snížil další střídající hráč Jiří Kateřiňák. Slávisté protáhli rekordní sérii bez ligové
porážky na 54 utkání. Červenobílí mají k dobru odložený duel s Olomoucí a z druhého
místa tabulky ztrácejí dva body na vedoucí Plzeň, která vyhrála 1:0 nad Pardubicemi.
Sparta zvítězila ve Zlíně 5:2, Ostrava přejela Bohemians 4:1, Budějovice porazily Karvi-
nou 3:1, Liberci stačil jeden gól na výhru s Jabloncem, Slovácko přestřílelo Mladou Bole-
slav 5:3 a Teplice hrály bez branek s Olomoucí. U teplických fotbalistů po další ztrátě
bodů skončil trenér Radim Kučera. ČTK

Éra po Faselovi
Novým předsedou Meziná-
rodní hokejové federace
byl zvolen Francouz Luc
Tardif. Osmašedesátiletý
kanadský rodák vystřídá
ve funkci Švýcara Reného
Fasela, který vedl IIHF
dlouhých 27 let a rozhodl
se o vrcholný post již neu-
cházet. Petr Bříza ve vol-

bách nového šéfa na kon-
gresu v Petrohradu neu-
spěl, byl však zvolen prv-
nímmístopředsedou.

Kulaté vítězství
Úřadující mistr světa Brit
Lewis Hamilton vybojoval
ve Velké ceně Ruska jubi-
lejní 100. vítězství ve for-
muli 1 a dostal se do čela

průběžného pořadí seriá-
lu. Na prvním místě vystří-
dal Nizozemce Maxe
Verstappena, který dojel
v Soči druhý.

Vyhrála Estonka
Tenisový turnaj v Ostravě
vyhrála semifinálová pře-
možitelka Petry Kvitové,
Estonka Kontaveitová. ČTK

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Krátce

České zlato
přišlo po
44 letech

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178


